
č. smlouvy objednatele: 2020/01/046/Ku

č. Smlouvy Zhotovitele:

SMLoUvA o DíLo
uzavřena dle § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami:

1. statutární město Třinec
adresa: `Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupeno: ˇ ' ' '
Zástupce pro věci technické:

lČO:
Dič:
bankovní spojení:
č. účtu:

jako „objednatel“ na Straně jedné

a

2. KOŇAŘÍK Zeleň S. r. o.
Sídlem:
Zastoupena:
lČO:
Dič:
bankovní spojení:
č. účtu:
tel.:
jako „Zhotovitel“ na straně druhé,

společně dále jen „smluvní Strany“.

Tato smlouva se mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavírá na Základě výsledku
výběrového řízení na Zadání veřejné Zakázky malého rozsahu: „Náhradní výsadby v roce 2020,
Třinec“.

1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem této smlouvy je Závazek Zhotovitele Zhotovit pro objednatele řádně a včas dílo

Spočivajicí v provedení dosadby stromů, keřů, trvalek, bylin a cibulovin do stávající
vegetace tak, aby byly respektovány prostorové vazby v území a současně požadavky sítí
technické infrastruktury, včetně provedení následně tříleté pěče v rámci akce s názvem
„Náhradní výsadby v roce 2020, Třinec“ (dále jen „díl‹›"), a to v rozsahu předaně
projektové dokumentace “NÁHRADNÍ vÝsADBY vRocE 2020, TŘıNEc“, zpraøøvanè
v dubnu 2020 lng. Kateřinou Černohorskou se sídlem: Na Lučinách 1664/29, PSČ 737 01



1.2.
1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

č. smlouvy objednatele: 2020/01/046/Ku
č. smlouvy Zhotovitele:

český Tèšin, ıč 73276359 (dále jen „PD“ nebo „prøjektøvá døkumentaøe“), Která tvøří
přílohu Č. 2 této Smlouvy.
Součástí díla je též vytýčení inženýrských sítí v rozsahu potřebném pro realizaci díla.
Zhotovitel se Zavazuje provést dílo v souladu s platnými obecně závaznými právními
předpisy, technickými normami ČSN uvedenými v projektové dokumentaci.
Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu Smlouvy, Že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro výkon činnosti dle této
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro realizaci
předmětných činnosti nezbytné.
Kvalita prováděného díla bude Ze strany objednatele kontrolována technickým dozorem
investora (dále jen „TDl“).
Objednatel se zavazuje převzít dílo, které bude prosté vad a nedodělků, Za podmínek
sjednaných v této smlouvě a Zaplatit Zhotoviteli Za skutečně provedené práce dohodnutou
cenu.
Objednatel je oprávněn od celkové ceny odečíst ceny činností a prací Zhotovitelem
nerealizovaných, a to dle cenové nabídky Zhotovitele, což se považuje za méněpráce.
Skutečně provedené práce budou Zaznamenány voboustranně podepsaném předávacim
protokolu.
Práce a činnosti, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení
objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec dila souhlasí, se nazývají
vicepráce.

2. Čas, místo a podmínky plnění
Dílo je Zhotovitel povinen realizovat v podzimním agrotechnickém terminu vsouladu
snormou ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav vkrajině - Rostliny a jejich
výsadba, a to nejpozději do 30.11.2020. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci dila do 10
dnů od protokolárního předání místa realizace dila. O zahájení jednotlivých prací bude
Zhotovitel prokazatelně informovat objednatele vždy minimálně jeden pracovní den předem.
Změna terminu dokončení díla je možná pouze dojde-li k přerušení prací v důsledku vyšší
moci, zejména nepříznivými klimatickými podmínky, které neumožní provádění praci
Závislých na klimatických podmínkách vsouladu stechnologickými předpisy. Nastane-li
situace „vyšší moci“ je Zhotovitel oprávněn požádat objednatele o souhlas s přerušením
prací na výsadbě a po dohodě s objednatelem je přeruší. Skutečnosti bránící v plnění dila
v řádném termínu budou Zaznamenány v oboustranně podepsaném předávacim protokolu.
O dobu přerušení se posune termin plnění díla.
Zhotovitel se zavazuje provést kontrolu ujmutí dle ČSN 83 9021 Technologie vegetačních
úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba, a to v souladu s projektovou dokumentaci.
Zhotovitel se Zavazuje provádět tříletou následnou péči na výsadbách v rozsahu PD, která
bude navazovat na ukončení prací na výsadbách, a to po dobu 36 měsíců. Zahájení
provádění jednotlivých prací vnásledné péči bude oznámeno zhotovitelem ob'ednateli
minimálně jeden pracovní den předem na e-mail:

Smlouva „Náhradní výsadby v roce 2020, Třinec"

Strana 2 (celkem 8)



2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

3.1.

č. Smlouvy objednatele: 2020/01/046/Ku

č. Smlouvy zhotovitele:

Místem plnění je území Statutárního města Třince, katastrální území Třinec a Lyžbice.
Konkrétně se jedná o 16 lokalit, a to lokalita č. 1 - Nádražní, lokalita č. 2 - parčik u
magistrátu, lokalita č. 3 ~ Komenského, lokalita č. 4 - Okružní, lokalita č. 5 - Erbenova,
lokalita č. 6 - Křivec, lokalita č. 7 - Máchova, lokalita č. 8 - nám. Svobody, lokalita č. 9 -
Lidická, lokalita č. 10 - Seifertova, lokalita č. 11A a B - Slezská, lokalita č. 12 - okoli 4. ZŠ,
lokalita č. 13 - sídliště B. Němcové, lokalita č. 14 ~ Sídliště Dukelská, lokalita č. 15A a B -
Palackého - Zelený pás, lokalita č. 16 - Za trati.
Platná vyjádření správců inženýrských sítí byla Zhotoviteli předána při podpisu této
smlouvy. Vpřipadě, Že skončí platnost jakéhokoliv vyjádření správců inženýrských sítí,
Objednátel se Zavazuje Zajistit jejich prodloužení. Zhotovitel předá objednateli po ukončení
praci na výsadbách protokol o provedeném vytýčeni inženýrských siti nebo provede Zápis
s potvrzením správce siti do pracovního deníku, kterýje Zhotovitel povinen vést.
Dřeviny nesmi být vysazovány v kolizi s vytýčenými inženýrskými sítěmi. Při výsadbě musí
být Zachováno Zákonné ochranné pásmo inženýrských siti. V případě Změny musi být tato
Změna prokazatelně projednána s TDI a Zapsána v pracovním deníku.
Po celou dobu realizace díla od převzetí až do ukončení posledního roku následné péče
bude veden zhotovitelem propisovací pracovní deník, do kterého bude zaznamenáván
skutečný průběh praci. Pracovni deník bude obsahovat základní povětrnostní údaje, ůdaje
o prováděných pracovnich operacích v návaznosti na konkrétní uvedený datum a rovněž
údaje o likvidaci odpadu. Zhotovitel předloží pracovni deník vždy objednateli a TDI v rámci
dohodnuté kontrolní prohlídky. Termín kontrol bude stanoven vždy dopředu a smluvními
stranami odsouhlasen. Případně připomínky ke kvalitě prováděných praci Zjištěné
Objednátelem nebo TDI budou Zapsány do pracovního deníku. Na Základě Zápisů
v pracovním deníku je Zhotovitel povinen provést nezbytná Opatření vedoucí k nápravě, dle
dohodnutých termínů v pracovním deníku.
Objednatel si vyhrazuje právo rostlinný materiál prověřit ve Školkách nebo u zhotovitele
před samotnou výsadbou prostřednictvím TDI, který prověří kvalitu dodávaného rostlinného
materiálu, a to stromů (např. velikosti Zemních balů, obvody kminků, tvary korun atd), keřů,
trvalek a cibulovin.
Zhotovitel je oprávněn realizovat výsadbu po odsouhlasení rostlinného materiálu
objednatelem.
Zhotovitel je povinen přiat ke kontrole výsadbových jam TDI, včetně provedeni kontroly
připraveného substrátu pro výměnu do výsadbových mis.
Zhotovitel je povinen objednateli předložit po ukončení výsadby protokol o kvalitě dodaného
rostlinného materiálu, ve kterém budou např. uvedeny minimálně následující informace:
kontaktní ůdaje na dodavatele stromů a původ rostlinného materiálu.

3. Cena dila a platební podmínky
Cena díla je stanovena dle cenové nabídky Zhotovitele vrámci Zadávaciho řízení na
předmětnou veřejnou Zakázku, ve výši 837.712,54 Kč bez DPH. Specifikace jednotlivých
položek, Ze kterých se skládá celková cena díla, je uvedena v položkovém rozpočtu, který
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Smlouva „Náhradní výsadby v roce 2020, Třinec“

Strana 3 (celkem 8)



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.
3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

Č. Smlouvy objednatele: 2020/01/046/Ku
č. Smlouvy Zhotovitele:

Součásti ceny dila jsou veškeré náklady Zhotovitele včetně nákladů na energie, vodu,
dopravu, zajištění a provedení opatření Organizačního a realizačního charakteru, Zajištění
bezpečnosti při realizaci dila a Zajištění odvozu a likvidace Odpadů.
Objednatelem budou hrazeny skutečně provedené práce na základě dílčích daňových
dokladů -- faktur, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č.
235/2004 Sb., O dani zpřidané hodnoty a náležitosti stanovené dle ustanovení §435
Zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoník, jako i Ostatní náležitosti podle Zvláštnich
právních předpisů (dále jen „faktura“). Zálohy nejsou Sjednány.
Součásti faktury bude Oboustranné podepsaný předávací protokol. První faktura bude
vystavena po kompletní realizaci výsadby dle PD a jejim převzetí Objednatelem. Faktury Za
provedené práce v rámci následné péče budou vystaveny po odsouhlasení TDI jednou
ročně vždy nejpozději do 30.11. daného roku.
Splatnost faktur činí 15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.
V případě, že faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost
nebo bude obsahovat nesprávné ůdaje, je Objednatel Oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli
s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede Opravu vystavenim nové faktury. Dnem
Odeslání faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá nova lhůta splatnosti běží
Znovu Ode dne doručení nově vystavené faktury Objednateli.
POIOžkOvý rozpočet (příloha č. 1 této smlouvy) slouží kvykazování finančních Objemůprovedených praci a k oceněni vicepraci a méněprací.
Změna ceny:

a) Zhotovitel provede oceněni soupisu praci a činnosti, jež maji být provedeny navíc nebojež nebudou provedeny,
b) v ceně méněprací je nutno zohlednit také Odpovidající podíl nákladů u položektýkajících se celého dila,
c) v případě vicepraci mohou být ceny stanoveny individuální kalkulaci Zhotovitele; tatokalkulace podléhá Odsouhlaseni Objednatelem,
e) u vicepraci a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.
V případě změny ceny díla Z důvodu méněprací či vicepraci jsou smluvní strany povinny
uzavřít dodatek k této smlouvě. Teprve po Oboustranném podpisu tohoto dodatku má
Zhotovitel v případě vicepraci právo na jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena
dila.

4. Předání a převzetí díla
Před Započetim a po dokončení dila bude provedeno protokolární předání mista realizace
dila Za účasti zástupců Obou smluvních Stran a TDI, a to zápisem do pracovního deníku.
Zhotovitel po reaiizaci kompletních výsadeb a po provedeni následné péče v daném roce
připraví a předloží objednateli i TDI předávaci protokol Obsahujicí soupis skutečně
provedených prací.
Každý předavaci protokol musí být Opatřen datem předání provedených praci a podpisyZástupců Objednatele a zhotovitele.
Objednatel není povinen převzít práce, které nejsou provedeny v Souladu Se smlouvou.

Smlouva „Nahradni výsadby v roce 2020, Třinec“

Strana 4 (celkem 8)



4.5.

4.6.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

6.1.

6.2.

č. smlouvy objednatele: 2020/01/046/Ku

č. smlouvy Zhotovitele:

Je-li objednatel v prodlení s převzetím řádně provedených prací delším 10 pracovních dnů,
má Se Za to, že práce byly provedeny řádně a včas (t. náhradní předání) a Zhotovitel je
oprávněn Za tyto práce vystavit objednateli fakturu.
Datum a hodinu předání a převzetí prací určuje po dohodě se Zhotovitelem objednatel.

5. Práva a povinnosti smluvních stran
Zhotovitel se Zavazuje provádět dílo na vysoké odborné úrovni, v souladu S pokyny
Objednatele, platnými právními předpisy a českými státními normami (ČSN) týkajícími se
předmětu Smlouvy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, veškeré
vznikle' náklady hradí Zhotovitel.
Zhotovitel je povinen Zajistit, aby při provádění díla byly dodržovány právní předpisy
vymezující pravidla bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci. Zhotovitel Zajistí, aby všechny
osoby podílející se na provádění díla byly proškoleny vproblematice bezpečnosti práce
a hygienických předpisů a byly vybaveny potřebnými pracovními a ochrannými pomůckami.
Zhotovitel se Zavazuje, že při provádění díla nebude vjiždět na plochy trávníku (nebude-li
dohodnuto jinak). Případné Škody takto Způsobené budou Zhotovitelem na vlastní náklady
odstraněny do 24 hodin, případně budou na náklady zhotovitele odstraněny objednatelem.
Zhotovitel se Zavazuje, Že odpad vzniklý při provádění díla nebude skladovat na
Zpevněných plochách (chodníky, komunikace apod). V případě, Že nebude možné odpad
uložit na plochách trávníku či jiných nezpevněných plochách, je Zhotovitel povinen odpad
odstranit neprodleně. Odpad uložený na plochách trávníku či jiných nezpevněných
plochách musí být odstraněn do 48 hodin. Zpevněné plochy VZnečištěně odpadem vzniklým
při provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy, budou na náklady Zhotovitele
vyčištěny neprodleně.
Zhotovitel se Zavazuje provádět dílo takovým Způsobem a v takovou dobu, aby došlo k co
nejmenšímu nepříznivému ovlivnění okolí (např. Z hlediska hluku, ovlivnění dopravní
situace apod.)
Objednatel je oprávněn provádět kontrolu díla a o případných nedostatcích, požadovaném
Způsobu a termínu jejich odstranění bez Zbytečného odkladu uvědomit Zhotovitele.
Objednatel se Zavazuje Spolupracovat se Zhotovitelem a poskytnout mu veškerou
Součínnost při plnění této smlouvy.

6. Záruka Za jakost a odpovědnost Za škodu
Zhotovitel odpovídá Za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a
v souladu s pokyny objednatele. Zhotovitel poskytuje Za provedené práce Záruku po dobu
24 měsíců od data protokolárního předání díla, resp. jeho části. Po dobu Záruky Zhotovitel
zodpovídá Za to, že je dílo provedeno po odborné stránce správně, v odpovídající kvalitě,
funkčnosti a úplnosti.
Objednatel se Zavazuje k neprodlenému upozornění na zjevné nedostatky či vady Zjištěné
vprůběhu či po dokončení prací tak, aby nemohlo dojít ke Zvětšení vady. Zhotovitel je
povinen nastoupit k odstranění nedostatku či vady bez Zbytečněho odkladu poté, co byl
objednatelem na tuto skutečnost upozorněn a je povinen je odstranit v termínu stanoveném
dohodou smluvních stran.

Smlouva „Náhradní výsadby v roce 2020. Třinec“

Strana 5 (celkem 8)



6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

č. smlouvy objednatele: 2020/01/046/Ku
Č. smlouvy Zhotovitele:

Pro účely komunikace Sí Smluvní strany dohodl následu'ící kontaktní '
ı Za objednatele:

ı Za zhotovitele:

Nenastoupí-li Zhotovitel kodstranění vady Či nedostatku ve sjednaném termínu, je
Objednatel Oprávněn pověřít Odstraněním jiný Subjekt. Objednatel je oprávněn požadovat
úhradu takto vzniklých nákladů po Zhotoviteli.
Prokáže-li Se, že objednatel reklamoval neoprávněné, tedy že jím reklamovaná vada
nevznikla vinou zhotovitele, je objednáte! povinen uhradit zhotoviteli náklady Spojené
S Odstraněním vady.
Zhotovitel nese zodpovědnost Za Škody vzniklé na Zdraví či majetku, které byly
prokazatelně způsobené jím či jeho zaměstnancem při provádění d íla. Zhotovitel je povinen
uhradit náklady Spojené Snáhradou těchto škod. Škodní události budou vyřizovány
prostřednictvím zhotovitele.
Zhotovitel nenese zodpovědnost za Škody způSObené vandalstvím, zvířaty či extre'mními
klimatickými podmínkami.

7. Smluvní pokuta a úrok Z prodlení
V případě prodlení S předáním díla ve lhůtě uvedené vtéto Smlouvě, které nebude
zapříčiněno nepříznivými klimatickými podmínkami, bude Objednatel po zhotoviteli
vyžadovat Smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH Za každý i Započatý den
prodlení.
Vpřípadě, že zhotovitel nezaha'jí realizací díla vtermínu Stanoveném touto Smlouvou, je
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výší 1.000 Kč za každý izapočatý den prodlení.
V případě, že Zhotovitel nenastoupí kodstranění reklamovaných závad ve Sjednaněm
termínu, bude Objednatel po Zhotoviteli požadovat Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč Za
každý i Započatý den prodlení.
V případě, že zhotovitel neodStraní reklamovaně Závady ve Sjednaném termínu, budeObjednatel po zhotoviteli požadovat Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč Za každý izapočatý
den prodlení.
Vpřípadě, že objednatel neuhradí řádně vystavenou fakturu ve Stanoveně lhůtě, bude
Zhotovitel po objednateli požadovat úhradu úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
Za každý den prodlení.

Smlouva „Nahradni výsadby v roce 2020, Třinec“

Strana 6 (celkem 8)



8.1.

8.2.

8.3.
8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

č. Smlouvy objednatele: 2020/01/046/Ku

Č. smlouvy Zhotovilele:

8. Změny smlouvy, ukončení a Zánik smlouvy
Jakékoliv Změny a doplňky této smlouvy IZe provést výhradně formou písemných dodatků
ke Smlouvě, výslovně Za dodatek označených a vzestupně číslovaných.
Nastanou-li u některé ze Smluvnich stran skutečnosti bránící řádné-mu plnění této smlouvy,
je tato strana povinna oznámit tuto skutečnost druhé straně bez zbytečného odkladu.
Smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou Obou smluvních stran.
Objednatel je oprávněn OdStOupit Od Smlouvy při hrubém porušení povinností Zhotovitele,
přičemž za hrubé porušení povinností Zhotovitele se považuje nesplnění povinnosti ve
stanoveném termínu či poškozování majetku objednatele nebo třetích osob během
provádění prací.
Odstoupení od smlouvy musi být druhé straně doručeno písemně doporučeným dopisem
podepsaným statutárním zástupcem.
Nesouhlasi-li jedna strana S důvodem odstoupení či popírá jeho existenci, je povinna tuto
skutečnost písemně sdělit druhé straně do 10 dnů od obdržení výpovědi. Neučini-Ii tak ve
stanovené lhůtě, má se za to, že s důvodem Odstoupení souhlasí.
V případě odstoupení od smlouvy jsou povinnosti Obou stran následující:

0 Zhotovitel provede soupis a finanční vyčíslení provedených praci a vyzve
objednatele k jejich převzetí.

0 Objednatel je povinen převzít provedené práce do 3 dnů po obdržení výzvy
k převzetí.

0 Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy Zapříčinila, je povinna uhradit
druhé straně veškeré náklady prokazatelně vzniklé Z důvodu odstoupení od
smlouvy. Mezi náklady prokazatelně vzniklé objednateli se řadí nárůst ceny prací
(rozdil mezi cenami prací sjednanými touto Smlouvou a cenami prací, které budou
sjednány na totéž plnění Snovým subjektem po dobu účinnosti této smlouvy),
náhrada z rozdílu cen bude uplatněna do konce roku, ve kterém Změna nastala.

o Obě smluvní strany jsou povinny druhé straně vrátit veškeré věci a písemnosti, které
druhá strana Obdržela v souvislosti S plněním smlouvy.

9. Závěrečná ustanovení
Právní vztahy touto Smlouvou neupravené, jakož i právní poměry Z ní vznikající
avyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky.
Tato smlouva je platná dnem podpisu obou Stran a účinnosti nabývá nejdříve dnem
uveřejnění vregistru Smluv. Smluvní strany se dohodly, že město Zašle správci registru
smluv tuto Smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků smlouvy
uzavřených v budoucnosti.
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh
a S celým Obsahem smlouvy souhlasí. Současně Smluvní strany prohlašují, že Smlouva
byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich Svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně.
Tato Smlouva byla vyhotovena ve třech Stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení Smlouvy.

Smlouva „Náhradní výsadby v roce 2020, Třinec"

Strana 7 (celkem 8)



Č. smlouvy objednatele: 2020/01/046/Ku
Č. smlouvy Zhotovitele:

9.5. Tato Smlouva byla schválena na 56. schůzi Rady města Třince dne 03. 08. 2020
usnesením č. 2020/1883 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

9.6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - Zhotovitelem oceněný rozpočet, příloha č. 2
prøjekżøvá dokumentace „NÁHRADNÍ vÝsADBY v ROCE 2020, TŘINEC“.

ll. 08. 20l
VTřlnci dne .........................

Za objednatele: Za Zhotovitele:

šfěíšNÁ-àlľëlëä Zeleň sním.
l 'límec
ıcaššøs

RNDr. Věra Palkovská

príma'torka jednatel

Smlouva „Náhradní výsadby v roce 2020. Třinec"

Strana 8 (celkem 8)


